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VENDIM Nr. 119, daté 25.10.2016

Né mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 48, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t€ anétaréve t& Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12 té datés 25.10.2016, pasi
shqgyrtoi Relacionin mbi verifikimin né terren té gjetjeve arkeologjike té konstatuara gjaté
punimeve té zbatimit t& projektit té Xhamisé sé Re "Xhamija e Pashés' né Elbasan,
realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Durrés, Sektori Elbasan,

VENDOSI:

Té miratojé Relacionin mbi verifikimin né terren t&€ gjetjeve arkeologjike té konstatuara gj"até
punimeve t€ zbatimit t& projektit t&¢ Xhamisé sé Re "Xhamija e Pashés" né Elbasan, realizuar
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Durrés, Sektori Elbasan.

T¢ kryhet nga ASHA gérmimi arkeologjik i shpétimit, sipas konceptit t& gérmimit t€ hartuar
nga ajo, né¢ zonén ku éshté zbuluar muri, me qéllim sqarimin e ploté té situatés dhe
dokumentimin e strukturés s¢€ evidentuar gjaté punimeve.

Investitori pér kryerjen e gérmimit arkeologjik t& shpétimit, duhet t& lidhé mé paré akt-
marréveshje dy paléshe me Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& realizojé kété
gérmim. Raporti i tij do t€ paraqitet né KKA e radhés.

Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér pér kryerjen e gérmimit arkeologjik té
shpétimit nga ASHA, sipas tarifave t€ miratuara nga Ministria e Financave dhe pércaktimeve
pérkatése té akt-marréveshjes dy paléshe.

. Projekti i Xhamisé sé Re "Xhamija e Pashés" né Elbasan, t&€ kalojé pér shqyrtim né Ké&shillin
Kombétar t& Restaurimeve.
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6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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